CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

  5º aditivo Ivecania Mecânica              1

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º

020/2024, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS -

CODER E A EMPRESA IVECANIA MECANICA

DIESEL LTDA, COMO SEGUE:

Considerando que as normas legais aplicáveis a espécie, determinam obrigações e

responsabilidades reciprocas, surgidas deste negócio jurídico, art. 42 da Lei Federal nº

13.303/2016;

Considerando o previsto no objeto do contrato, a contratada fica obrigada a aceitar novas

frotas de diversas marcas para a realização de manutenção preventiva e corretiva;

   AS PARTES, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM ALTERAR O CONTRATO Nº.

020/2024, CONFORME AS CONDIÇÕES ABAIXO ESPECIFICADAS:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam incluídos e também excluídos os equipamentos adquiridos pela

CODER no CONTRATO Nº. 020/2024, nos lotes 3, 4 e 5 de acordo com os quadros abaixo:

INCLUSÃO:

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 3 CONTRATO 020/2024- MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS

VEÍCULOS LEVES/ULTILITÁRIOS A DIESEL, GASOLINA E FLEX

ITEM MARCA FROTA PAT. Nº EQUIPAMENTOS PLACA
ANO FAB.

/MOD
COMBUSTÍVEL

98 CHEVROLET 624 CAUTELA
VEÍCULO

CHEVROLET/CLASSIC
NMU6C10 2009/2010 FLEX

99 FIAT 638 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/UNO

VIVACE 1.0
JIN2H92 2011/2012 FLEX

100

LAND ROVER

801

CAUTELA

VEÍCULO

LR/FREELANDER2SD4

SE

OBK0D31

2012/2012

DIESEL S10

101

VOLKSWAGEN

823

CAUTELA

VEÍCULO

VOLKSWAGEN/GOL

SPECIAL

JZX0969

2003/2004

GASOLINA

102 VOLKSWAGEN 856 CAUTELA
VEÍCULO VW/NOVO

GOL 1.0
OBF1J51 2012/2013 GASOLINA

103 RENAULT 860 CAUTELA

VEÍCULO

RENAULT/DUSTER 16

D 4X2

GBI0E50 2015/2016 GASOLINA

104 FIAT 863 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/IDEA

ADVENTURE
EGT3G97 2009/2010 GASOLINA

105 FORD 864 CAUTELA

VEÍCULO

FORD/FUSION COR

PRETA

FUS4588 2008/2008 GASOLINA

106 FIAT 866 CAUTELA

VEÍCULO

FIAT/DOBLO ADV 1.8

FLEX

ERE4J14 2013/2013 FLEX

CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

  5º aditivo Ivecania Mecânica              2

107 PEUGEOT 867 CAUTELA

VEÍCULO

PEUGEOT/208

ALLURE 1AT

RTG5E42 2012/2012 FLEX

108 VOLKSWAGEN 868 CAUTELA

VEÍCULO

VW/AMAROK CD

4X4 TREND PRATA

OBP5D67 2013/2013 DIESEL

109 VOLKSWAGEN 869 CAUTELA

VEÍCULO I

VW/SPACECROSS

GII PRATA

PQV1I70 2014/2014 FLEX

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 4 - MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS

MÁQUINAS PESADAS

ITEM MARCA FROTA PAT. Nº EQUIPAMENTOS PLACA
ANO FAB.

/MOD
COMBUSTÍVEL

55
MASSEY

FERGUSSON
803 167.429

TRATOR AGRÍCOLA

MASSEY

FERGUSSON MF-

6711R

XXXX 2023/2024 DIESEL

56
MASSEY

FERGUSSON
843 171.744

TRATOR AGRICOLA

MASSEY

FERGUSSON MF-

6712R

XXXX 2024/2024 DIESEL

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 5 CONTRATO 020/2024- MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS

CAMINHÕES E CAMINHONETES (ADIESEL S10/E OU COMUM E FLEX)

ITEM MARCA FROTA PAT. Nº EQUIPAMENTOS PLACA
ANO FAB.

/MOD
COMBUSTÍVEL

104 WOLKSWAGEN 398 145.571

CAMINHÃO

BASCULANTE

VW/14.190 CRM

QCI7J15 2020/2021 DIESEL S10

106 SCÂNIA 682 CAUTELA

CAMINHÃO TRATOR

SCANIA/R124

LA6X2NA 360 -

MUNK

KEL3H75 2001/2001
DIESEL

COMUM

108

VOLVO

854

CAUTELA

VEÍCULO

VOLVO/VM 270 6X2

R

KQT8D62

2014/2014

DIESEL

108 FIAT 861 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/TORO

FREEDOM AT
QBM6H48 2016/2017 GASOLINA

109 MERCEDES

BENZ/L

865

CAUTELA VEÍCULO MERCEDES

BENZ/L 1114

BXH8H80 1987/1987 DIESEL

EXCLUIDOS:
ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 3 - CONTRATO 020/2024- MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS

VEÍCULOS LEVES/ULTILITÁRIOS A DIESEL, GASOLINA E FLEX

ITEM MARCA FROTA PAT. Nº EQUIPAMENTOS PLACA
ANO FAB.

/MOD
COMBUSTÍVEL

25 VOLKSWAGEN 561 CAUTELA

VEÍCULO

VOLKSWAGEN/NOVA

SAVEIRO CS

OMS7A13 2013/2014
FLEX

38 FORD 647 CAUTELA
VEÍCULO FORD/KA SE

1.0 Ha
PYU6C48 2016/2017

GASOLINA

CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

  5º aditivo Ivecania Mecânica              3

41 CHEVROLET 651 CAUTELA
VEÍCULO GM/CELTA 3

PORTAS
JZR1858 2002/2003 GASOLINA

44 CHEVROLET  674 CAUTELA

VEÍCULO

CHEVROLET/PRISMA 1.4

LT

FUM4B35 2015/2016 FLEX

45 CHEVROLET 691 CAUTELA VEÍCULO GM/BLAIZER JYO0074 2008
FLEX

51 CHEVROLET 715 CAUTELA

VEÍCULO

CHEVROLTE/ONIX 10MT

JOY

QMX9049 2017/2018 FLEX

52 HYUNDAI 721 CAUTELA

VEÍCULO

HYUNDAI/CRETA 1.6

AUT. ATTITUDE

QCO8950 2017/2018 FLEX

53 HYUNDAI 723 CAUTELA
VEÍCULO HYUNDAI/HB20

1.6
FCX2J76 2015/2016 FLEX

58 FORD 729 CAUTELA
VEÍCULO FORD/FIESTA

SEDAN 1.6
OBP7383 2013/2014 FLEX

71 VOLKSWAGEN  771 CAUTELA VEÍCULO VW/GOL 1.0  GYH6J76 2011/2012
FLEX

74 HYUNDAI  774 CAUTELA
VEÍCULO HYUNDAI/HB20

1.0 M
NUB8J25 2013/2014 FLEX

75 CITROEN 775 CAUTELA
VEÍCULO CITROEN DS4

TURBO 165A6
FQE4254 2013/2014 GASOLINA

 TOYOTA 783 CAUTELA
VEÍCULO TOYOTA/ETIOS

SD
RDB7A93 2020/2021 GASOLINA

 RENAULT 797 CAUTELA

VEÍCULO

SANDERO/AUTHENTIQUE

1.0

QBR7662 2017/2017 FLEX

80 VOLKSWAGEN 829 CAUTELA
VEÍCULO VW/T CROSS

HL TSI
FYC9J44 2023/2024 FLEX

82 FIAT  834 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/UNO

MILLE ECONOMY
OOY3184 2012/2013 FLEX

83 FIAT 840 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/ARGO

DRIVE 1.0
QUB2A35 2019/2020 FLEX

84 HONDA 842 CAUTELA
VEÍCULO HONDA/HR-V

ADVANCE
SPE8J42 2023/2024 FLEX

17 RENAULT 436 CAUTELA
VEÍCULO REANULT/CLIO

CAM 1016 VH
KXS3185 2010/2010 FLEX

27 CHEVROLET 569 CAUTELA

VEÍCULO

CHEVROLET/CRUZE LT

NB

OOS8H24 2015/2015 FLEX

29 MITSUBISHI 575 CAUTELA
VEÍCULO MMC/LANCER

2.0 GT
QBN2224 2015/2015 GASOLINA

31 CHEVROLET 589 CAUTELA
VEÍCULO GM/CORSA

SEDAN
LOE6E76 2002/2003 GASOLINA

33 CHEVROLET 597 CAUTELA
VEÍCULO GM/CAPTIVA

SPORT FWD
NIH8455 2010/2010 GASOLINA

34 FIAT 598 CAUTELA
VEÍCULO FIAT STRADA

FIRE CE FLEX
NTA5C86 2011/2011 FLEX

36 CITROEN 602 CAUTELA
VEÍCULO CITROEN/C3

TENDANCE
NSD9469 2013/2014 FLEX

39 VOLKSWAGEN 649 CAUTELA VEÍCULO VW/SANTANA GXY0144 1999/2000
GASOLINA

42 FIAT 661 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/STRADA

ADVENTURE
KEZ6E53 2003/2003 GASOLINA

43 VOLKSWAGEN 662 CAUTELA VEÍCULO VW/GOLF GTI KEU1449 2002/2002
GASOLINA

47 FIAT 699 CAUTELA FIAT/STRADA 1.6 TORK NUC7113 2012/2012
FLEX

CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

  5º aditivo Ivecania Mecânica              4

49 CITROEN 705 CAUTELA

VEÍCULO

CITROEN/XSARA

PICASSO GLX AUT

HWO5733 2005/2005 GASOLINA

54 VOLKSWAGEN 725 CAUTELA

VEÍCULO

VOLKSWAGEN/VOYAGE

1.6

OGX2525 2012/2013 FLEX

56 CHEVROLET 727 CAUTELA

VEÍCULO

CHEVROLET/CORSA

HATCH MAXX

JZX8619 2004/2005 FLEX

63 FIAT 747 CAUTELA
VEÍCULO FIAT/UNO

FIORINO 1.5
AFF5906 1990 GASOLINA

69 CHEVROLET 769 CAUTELA
VEÍCULO GM/VECTRA

GLS
AFN5099 1996/1997 GASOLINA

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 4 CONTRATO 020/2024- MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS

MÁQUINAS PESADAS

ITEM MARCA FROTA PAT. Nº EQUIPAMENTOS PLACA
ANO FAB.

/MOD
COMBUSTÍVEL

42 VALTRA 594 CAUTELA

TRATOR AGRÍCOLA

VALTRA MODELO

BM 110 4X4

XXXX 2007/2007 DIESEL

43 VALTRA 595 CAUTELA

TRATOR AGRÍCOLA

VALTRA MODELO

BM 110 4X4

XXXX 2007/2007
DIESEL

44
NEW

HOLLAND
599 CAUTELA

PÁ CARREGADEIRA

NEW HOLLAND
XXXX nan

DIESEL

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE 5 - MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS

CAMINHÕES E CAMINHONETES (ADIESEL S10/E OU COMUM E FLEX)

ITEM MARCA FROTA PAT. Nº EQUIPAMENTOS PLACA
ANO FAB.

/MOD
COMBUSTÍVEL

84 VOLVO 655 CAUTELA

CAMINHÃO

TRATOR VOLVO/FH

540 6X4

AWF3666 2013/2013 DIESEL

93 VOLKSWAGEN  718 135.504

ÔNIBUS

VOLKSWAGEN

NEOBUS THO

PBQ9432 2019/2020 DIESEL

32 TOYOTA 790 CAUTELA VEÍCULO I/TOYOTA

HILUX CDSRXA4FD

GIR3G37 2017/2017 DIESEL

MERCEDES

BENZ

510

CAUTELA

CAMINHÃO

BASCULANTE

MERCEDES

BENZ/ACTROS 4844

8X4

ITW9358

2012/2012

DIESEL

 FORD 804 CAUTELA VEÍCULO

FORD/RANGER

XLT3.2 4X4CD AUT.

PHD8F19 2017/2018 DIESEL S-10

 TOYOTA  805 CAUTELA VEÍCULO

TOYOTA/HILUX CD

SRV 4X4

QBG7I97 2014/2015 DIESEL

As demais cláusulas e condições explícitas no contrato permanecem inalteradas e

ratificadas neste termo.

CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

  5º aditivo Ivecania Mecânica              5

E por estarem de comum acordo, as partes assinam o presente termo em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Rondonópolis, 21 de março de 2025.

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONOPOLIS – CODER

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA

           Diretor Presidente

                     JOSÉ CLAUDIO DE MELO

           Diretor Administrativo e Financeiro

CONTRATADA:  IVECÂNIA MECÂNICA DIESEL LTDA

TESTEMUNHAS:

________________________________________

Nome: RAFAEL VIEIRA LOPES

CPF: 005.XXX.XXX-30

__________________________________________

Nome: AMANDA CRISTIANE MARTINS DE LIMA

CPF: 803.XXX.XXX-15

SIMONIA FERREIRA

DOS SANTOS

Diretora Jurídica

OAB/MT 11.415

		2025-03-31T17:34:27-0300

		2025-03-31T18:27:33-0300

		2025-03-31T18:33:13-0300

		2025-04-02T14:46:49-0300

		2025-04-03T08:31:23-0300

		2025-04-03T09:31:29-0400
	IVECANIA MECANICA DIESEL LTDA:10792980000247